PORTARIA N.º 366/2025, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 010/2025, COMO
NESTA SE ESPECIFICA.

  PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o Poder Público, com observância estrita ao que dispõe

a legislação apropriada, poderá rever seus atos a qualquer momento;

Considerando que houve a apresentação de inscrições para áreas de
atuação divergentes, em desacordo com o item 7.1, alínea “c”, do Edital, circunstância
que implica a desclassificação de vários candidatos;

Considerando a inexistência de disponibilização do mapa de divisão das
áreas de atuação juntamente com o Edital, o que inviabilizou a conferência prévia pelos
candidatos acerca da correta delimitação territorial;

Considerando que será publicado um novo Processo Seletivo Público por
prazo indeterminado;

R E S O L V E:

 Art. 1.º – REVOGAR, em todo o seu teor, o Processo Seletivo
Simplificado n.º 010/2025, publicado em 02 de outubro de 2025.

 Art. 2.º – Revogadas as disposições em contrário, entra a presente

Portaria em vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 24 de outubro de 2025.

PEDRO PAULO PINTO
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS

1

		2025-10-24T12:41:17-0300
	PEDRO PAULO PINTO:70043876668